
PRESIDENCIA PRIVADA 
Fechat o(012,0-2,s 
Hora: 

O: 

 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional 
AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGE 

Nota 

Número: NO-2025-60092506-APN-MD 

CIUDAD DE BUENOS MR] 

Miércoles 4 de Junio de 20 

Referencia: Salida del Territorio Nacional del BUQUE ESCUELA FRAGATA A.R.A LIBERTAD - "LIII° Viaje 
Instrucción" 

A: Dr. Martín Menem (Honorable Cámara de Diputados de la Nación), 

Con Copia A: 

De mi mayor consideración: 

SR. PRESIDENTE DE LA HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN. 

Dr. Martín Menem 

S 	/ 

Tengo el agrado de dirigirme a Usted a fin de comunicarle que, conforme las facultades otorgadas por el artículo 
del Decreto N° 1.157, reglamentario de la Ley N° 25.880, se ha autorizado mediante Resolución N° RESOL- 202: 
507-APN-MD de fecha 04 de junio de 2025 la salida del Territorio Nacional del BUQUE ESCUELA FRAGAT 
A.R.A LIBERTAD con motivo de la realización del "LIII° Viaje Final de Instrucción". 

La partida ha sido prevista para el día 07 de junio de 2025 y el regreso tendrá lugar el día 23 de noviembre de 2025 

Durante el citado viaje el buque visitará la REPUBLICA FEDERATIVA DE BRASIL, REINO DE ESPAÑí 



REINO DE NORUEGA, REPÚBLICA FEDERAL DE ALEMANIA, REINO DE LOS PAÍSES BAJO; 
REPÚBLICA PORTUGUESA, REPÚBLICA DE COSTA RICA, ESTADOS UNIDOS DE AMÉRIC 
Y REPÚBLICA DOMINICANA. 

Sin otro particular saluda atte. 

signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2025.06.04 12:09:25-03:00 

Luis Petri 
Ministro 
Ministerio de Defensa 

Digitally signad by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2025.06.04 12:09:25 -03:00 



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional 
AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA 

Resolución 

Número: RESOL-2025-507-APN-MD 

CIUDAD DE BUENOS AIRES 

Miércoles 4 de Junio de 2025 

Referencia: EX-2025-47999620- -APN-DPOYPA#ARA — LIII Viaje de Instrucción del BUQUE ESCUELA 
FRAGATA A. R. A. "LIBERTAD". 

VISTO el expediente electrónico EX-2025-47999620- -APN-DPOYPA#ARA, la Ley N° 25.880, los Decretos N° 
102 de fecha 15 de enero de 1991, N°997 de fecha 7 de septiembre de 2016 y N° 1157 del 2 de septiembre 
de 2004, la Decisión Administrativa DA-2024-888-APN-JGM de fecha 17 de septiembre de 2024, y 

CONSIDERANDO: 

Que acorde con las competencias exigidas y prácticas profesionales para la formación profesional de los 
cadetes que egresan de la ESCUELA NAVAL MILITAR, se encuentra programado anualmente el "Viaje de 
Instrucción" a realizarse en el BUQUE ESCUELA FRAGATA A.R.A. "LIBERTAD". 

Que dicho viaje constituye una parte esencial del plan de estudios de los futuros Oficiales de la ARMADA 
ARGENTINA, el cual contará con el número de horas de clases necesarias durante la travesía para su 
cumplimiento y abarcará un programa académico basado en prácticas de navegación, formación operativa, 
experiencia en la administración del material y el desarrollo de la capacidad individual de liderazgo. 

Que complementariamente el BUQUE ESCUELA FRAGATA A.R.A. "LIBERTAD", designada Embajadora 
Argentina de los mares del mundo, cumplirá actividades protocolares y culturales fomentando las relaciones 
de paz y cordialidad con Estados amigos. 

Que por la naturaleza propia de la actividad no resulta de aplicación el artículo 1° de la Decisión 
Administrativa DA-2024-888-APN-JGM. 

Que la DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS DE LA ARMADA y la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS 
JURÍDICOS DEL MINISTERIO DE DEFENSA, han tomado la intervención que les compete. 

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo, conforme a lo establecido en el 
artículo 60  del Decreto N° 1.157 de fecha 2 de septiembre de 2004, reglamentario a la Ley N°25.880. 



Por ello, 

EL MINISTRO DE DEFENSA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorízase la realización del LIII Viaje de Instrucción y la salida del territorio nacional del 
BUQUE ESCUELA FRAGATA A.R.A. "LIBERTAD" para cumplir con el Viaje de Instrucción, de acuerdo con la 
información detallada en el ANEXO I (IF-2025-59008152-APN-DPOYPA#ARA) que forma parte integrante de 
la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Autorízase al JEFE DEL ESTADO MAYOR GENERAL DE LA ARMADA a liquidar y atender 
los gastos correspondientes a viáticos y otras compensaciones que demande la presente medida, en el marco 
de la normativa vigente. 

ARTÍCULO 3".- Autorízase al JEFE DEL ESTADO MAYOR GENERAL DE LA ARMADA a aprobar el gasto 
total de la medida con cargo a las partidas específicas de la Jurisdicción 45 Sub jurisdicción 22, para el año 
2025. 

ARTÍCULO 40. - Regístrese, comuníquese y archívese. 

Digitally signad by Luis Patri 
Date: 20210614 11:34:11 ART 
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Luis Petri 
Ministro 
Ministerio de Defensa 

DigitIIy signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 202106.04 11:34:40 -03:00 



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional 
AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGE 

Anexo 

Número: IF-2025-59008152-APN-DPOYPA#ARA 

CIUDAD DE BUENOS AIRES 

Lunes 2 de Junio de 2025 

Referencia: EX-2025-47999620- -APN-DPOYPA#ARA - ANEXO 1- FRAGATA ARA LIBERTAD 

ANEXO 1 

INFORMACIÓN BÁSICA REQUERIDA PARA LA AUTORIZACIÓN DE LA SALIDA DE FUERZAS 
NACIONALES FUERA DEL TERRITORIO DE LA NACIÓN. 

Tipo de actividad a desarrollar: 

LIII° Viaje de Instrucción del Buque Escuela Fragata A.R.A. "LIBERTAD". 

Origen del proyecto: 

El viaje se realiza anualmente, como necesidad de la ARMADA ARGENTINA, para completar las prácticas 
profesionales y adquirir competencias propias del plan de estudios de los cadetes del último ario de la ESCUELA 
NAVAL MILITAR. 

Fundamentos de los objetivos de la actividad: 

La actividad durante el viaje permite a los cadetes desarrollar su plan de estudios y las prácticas necesarias para 
completar su formación profesional, general y náutica. 

La intensa práctica de la actividad profesional en el mar (cálculos náuticos, guardias de navegación y puerto, y 
actividad general en cargos y divisiones), permite a los cadetes ejercitar debidamente los conocimientos 
adquiridos en todos los arios previos, durante largos períodos de navegación y alejados de sus hogares según los 
requisitos académicos y profesionales que les impone la carrera naval. 

Al mismo tiempo, el Buque Escuela Fragata A.R.A. "LIBERTAD", cumple el rol de Embajada de la República 
Argentina. En calidad de tal, lleva a cabo la importante misión de incrementar los vínculos de amistad con los 
distintos países que visita. Así también, es un ámbito propicio como vector de manifestaciones artísticas, 



deportivas, científicas y culturales de nuestro país. 

4. Configuración de la actividad: 

a) Lugar de realización. 

El Buque Escuela Fragata A.R.A. "LIBERTAD" cumplirá e siguiente itinerario: 

PUERTOS ARRIBO ZARPADA 

BUENOS AIRES — REPÚBLICA ARGENTINA 07/06/25 

RECIFE — REPÚBLICA FEDERATIVA DE BRASIL 21/06/25 25/06/25 

FERROL — REINO DE ESPAÑA 16/07/25 20/07/25 

KRIST1ANSAND — REINO DE NORUEGA 29/07/25 02/08/25 

HAMBURGO - REPÚBLICA FEDERAL DE 
ALEMANIA 

04/08/25 08/08/25 

AMSTERDAM — REINO DE LOS PAÍSES BAJOS 10/08/25 14/08/25 

LISBOA — REPÚBLICA PORTUGUESA 23/08/25 26/08/25 

LIMÓN - REPÚBLICA DE COSTA RICA 21/09/25 24/09/25 

BALTIMORE — ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 06/10/25 10/10/25 

SANTO DOMINGO — REPÚBLICA DOMINICANA 19/10/25 21/10/25 

FORTALEZA - REPÚBLICA FEDERATIVA DE 
BRASIL 

04/11/25 0 6/11/25 

RADA LA PLATA — REPÚBLICA ARGENTINA 22/11/25 23/11/25 

gsr, 



BUENOS AIRES — REPÚBLICA ARGENTINA 23/11/25 	 

Fechas tentativas de egreso e ingreso, tiempo de duración de la actividad. 

El LIII° Viaje de Instrucción del Buque Escuela Fragata A.R.A. "LIBERTAD" se realizará entre el 07 de junio y 
el 23 de noviembre de 2025, con una duración de CIENTO SESENTA Y NUEVE (169) días. 

Efectivos participantes, cantidad, tipos, equipos y armamento. 

- Plana Mayor: VEINTISIETE (27) Oficiales 

- Dotación: CIENTO NOVENTA Y DOS (192) Suboficiales 

- Guardiamarinas CUARENTA Y NUEVE (49) Guardiamarinas en Comisión 

- Becarios 
extranjeros 

DOS (2) becarios extranjeros pertenecientes a la ESCUELA 
NAVAL MILITAR. 

- Invitados: 

Travesía Completa 

UN (1) Corresponsal Naval. 

UN (1) Presbítero del OBISPADO CASTRENSE DE LAS FUERZAS ARMADAS. 

De Institutos dependientes de la DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN DE LA ARMADA: 

UN (1) Pilotín (género a confirmar) de la ESCUELA NACIONAL DE NÁUTICA "MANUEL BELGRANO". 

UN (1) Oficial Fluvial (género a confirmar) de la ESCUELA NACIONAL FLUVIAL "COMODORO ANTONIO 
SOMELLERA". 

UN (1) Guardiamarina de la Reserva Naval egresado del LICEO NAVAL MILITAR "ALMIRANTE 
GUILLERMO BROWN". 

UN (1) Guardiamarina de la Reserva Naval egresado del LICEO NAVAL MILITAR "ALMIRANTE STORNI". 

Personal Civil: 

UN (1) egresado (masculino) del INSTITUTO DEL SERVICIO EXTERIOR DE LA NACIÓN. 

UN (1) egresado universitario (masculino). 



Fuerzas Armadas argentinas: 

DOS (2) Subtenientes del EJÉRCITO ARGENTINO (EA) (masculino). 

UN (1) Alférez de FUERZA AÉREA ARGENTINA (FAA) (género a confirmar). 

Fuerzas de Seguridad argentinas: 

UN (1) Oficial Ayudante de la PREFECTURA NAVAL ARGENTINA (PNA) (género a confirmar). 

UN (1) Subalférez de la GENDARMERÍA NACIONAL ARGENTINA (GNA) (género a confirmar). 

UN (1) Oficial Ayudante de la POLICIA FEDERAL ARGENTINA (PFA) (género a confirmar). 

Armadas de países amigos: 

MARINA DE LA REPÚBLICA FEDERATIVA DEL BRASIL: 

UN (1) Oficial egresado con el grado de Guardiamarina o jerarquía equivalente (masculino). 

ARMADA DE LA REPÚBLICA DE CHILE: 

UN (1) Oficial egresado con el grado de Guardiamarina o jerarquía equivalente (masculino). 

ARMADA NACIONAL DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA: 

UN (1) Oficial egresado con el grado de Guardiamarina o jerarquía equivalente (masculino). 

ARMADA DE LA REPÚBLICA DEL ECUADOR: 

UN (1) Oficial egresado con el grado de Guardiamarina o jerarquía equivalente (masculino). 

ARMADA DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA: 

UN (1) Oficial egresado con el grado de Guardiamarina o jerarquía equivalente (masculino). 

ARMADA DE LA REPÚBLICA DE PARAGUAY: 

UN (1) Oficial egresado con el grado de Guardiamarina o jerarquía equivalente (masculino). 

MARINA DE GUERRA DE LA REPÚBLICA DEL PERÚ: 

UN (1) Oficial egresado con el grado de Guardiamarina o jerarquía equivalente (masculino). 

ARMADA NACIONAL DE LA REPÚBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY: 

UN (1) Oficial egresado con el grado de Guardiamarina o jerarquía equivalente (masculino). 

ETAPA 1— BUENOS AIRES (ARGENTINA) / LISBOA — (PORTUGAL) 



UN (1) Profesor de la ESCUELA NAVAL MILITAR (género a confirmar). 

ARMADA DE LA REPÚBLICA FEDERAL DE ALEMANIA: 

UN (1) Oficial egresado con el grado de Guardiamarina o jerarquía equivalente (género a confirmar). 

MARINA NACIONAL DE LA REPÚBLICA FRANCESA: 

UN (1) Oficial egresado con el grado de Guardiamarina o jerarquía equivalente (género a confirmar). 

MARINA MILITAR DE REPÚBLICA ITALIANA: 

UN (1) Oficial egresado con el grado de Guardiamarina o jerarquía equivalente (género a confirmar). 

ARMADA DE LA REPÚBLICA DE LOS PAÍSES BAJOS: 

UN (1) Oficial egresado con el grado de Guardiamarina o jerarquía equivalente (género a confirmar). 

ARMADA DEL REINO DE ESPAÑA: 

UN (1) Oficial egresado con el grado de Guardiamarina o jerarquía equivalente (género a confirmar). 

ARMADA DEL REINO DE DINAMARCA: 

UN (1) Oficial egresado con el grado de Guardiamarina o jerarquía equivalente (género a confirmar). 

ARMADA DEL REINO DE NORUEGA: 

UN (1) Oficial egresado con el grado de Guardiamarina o jerarquía equivalente (género a confirmar). 

ARMADA DE LA REPÚBLICA PORTUGUESA: 

UN (1) Oficial egresado con el grado de Guardiamarina o jerarquía equivalente (género a confirmar 

ETAPA 2— LISBOA (PORTUGAL) / BUENOS AIRES (ARGENTINA) 

UN (1) Profesor de la ESCUELA NAVAL MILITAR (género a confirmar). 

ARMADA REAL CANADIENSE: 

UN (1) Oficial egresado con el grado de Guardiamarina o jerarquía equivalente (género a confirmar). 

SERVICIO NACIONAL DE GUARDACOSTAS DE LA REPÚBLICA DE COSTA RICA: 

UN (1) Oficial egresado con el grado de Guardiamarina o jerarquía equivalente (género a confirmar) 



ME,  

FUERZA MARÍTIMA DE AUTODEFENSA DE JAPÓN: 

UN (1) Oficial egresado con el grado de Guardiamarina o jerarquía equivalente (género a confirmar). 

MARINA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS: 

UN (1) Oficial egresado con el grado de Guardiamarina o jerarquía equivalente (género a confirmar). 

ARMADA DE LA REPÚBLICA DE SUDÁFRICA: 

UN (1) Oficial egresado con el grado de Guardiamarina o jerarquía equivalente (género a confirmar). 

Inmunidades solicitadas. 

No se han requerido inmunidades específicas para las Fuerzas Nacionales que salen del país. 

Costo aproximado. 

El costo total asciende a la suma de DÓLARES ESTADOUNIDENSES CUATRO MILLONES 
CUATROCIENTOS CUARTETA Y TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTINUEVE CON NOVENTA 
CENTAVOS (U$S 4.443.829,90). 

Fuentes de financiamiento. 

El costo será cubierto con fondos presupuestarios de la ARMADA ARGENTINA. 

Marco situacional. 

El presente Viaje de Instrucción será realizado por las Promociones 154° del Cuerpo Comando, Escalafón Naval; 
89° del Cuerpo Comando, Escalafón Infantería de Marina y 1100  del Cuerpo Profesional, Escalafón Intendencia, 
implicando una duración de CIENTO SESENTA Y NUEVE (169) días. 

Listado formal de la tripulación: 

PLANA MAYOR. 

N° DNI GR. APELLIDO NOMBRE 

1 23620496 CN GESTOSO` ROBERTO ARIEL 

2 25365657 CF CÁCERES CHRISTIAN ADRIÁN 

3 28454318 CF DI MARCO RUBÉN IGNACIO 

4 28813261 CF LOMO DIEGO GASTÓN 



5 26694169 CC SARTOR SILVANA 

6 29641579 CC PASCUAL PONCE PABLO FEDERICO 

7 30144080 CC HEREDIA GERARDO HORACIO 

8 26183714 CC DI CARLI JOSÉ MARÍA 

9 29045915 CC BARROSO ANALÍA MARICEL 

10 27832470 CC MENDEZ SANDRA MARIELA 

11 32716221 TN REBOLO DIEGO ANDRÉS 

12 33266268 TN OSORIO DEBORA SABRINA 

13 34200887 TN CANELLA BRUNO NICOLÁS 

14 34559550 TN CATIVA GABRIEL ENRIQUE 

15 33160575 TN KATCH 1 GUSTAVO ADOLFO 

16 35705438 TN ORIA LEANDRO 

17 34291610 TN ARRIAGA 
l 

IGNACIO MARTÍN 

18 35129761 TN 
i 

FOCHESATTO 
I 

LISANDRO MARTÍN 

19 35231947 TN LUTRI ERMAN DAVID 

20 32717484 TN MOIUONES FERNANDO DANIEL 



21 34654886 TN FARABOLLINI BRUNO 

22 33431455 TN HARDOY VÍCTOR ALFONSO 

23 36668049 TN BRIZUELA DARÍO ALBERTO 

24 39344537 TN FERNANDEZ MAURO NICOLÁS 

25 33287530 TF MEDINA CARLOS MATÍAS 

26 39005962 TF NAVARRO MARIA EUGENIA 

27 39512106 TF PEREZ HEINRICH CRISTIAN GABRIEL 

PRESBÍTERO: 

1 34245131 CAPELLAN VILLAFAÑE LUIS ALFREDO 

DOTACIÓN: 

N° DNI GR. APELLIDO NOMBRE 

1 24138357 SM AQUINO GARNICA MARIO FEDERICO 

2 25496602 SI ESPINDOLA ' 
, 

MARIO ARIEL 

3 28741902 SI ALCARAZ ; DIEGO FERNANDO 

4 29174518 SI TOLABA LEONARDO 

28175937.51 MAMANI MARIANO DANIEL 

6 30624314 SI CRUZ JESICA YENINA 



7 28404734 SI CARDOZO ELENA BEATRIZ 

8 30225389 SS TAPIA DANIEL ALBERTO 

9 32922574 SS TOLABA SERGIO SEBASTIAN 

10 28240397 SS DEL BARCO RAÚL FRANCISCO 

11 32332228 SS RIOS MARCELO FABIAN 

12 31077936 SS TOLABA YAMIL NÉSTOR 

13 30729093 SS FERNANDEZ RUBÉN DANIEL 

14 32856826 SS BURGOS JUAN PABLO 

15 30422650 SS JALIF JORGE , ANDRÉS 

16 32468268 SS ZARATE ALEXIS IGNACIO 

17 30494437 SS PANIAGUA MATÍAS EDUARDO 

18 32274369 SS ALVAREZ EBER EMIR 

19 33149118 SS PONCE FERNANDO ARIEL 

20 31100501 SS LEONAR I SEBASTIÁN FABIO 

21 33713282 CP PANESI SOFÍA VICTORIA 

22 34156264 CP VALLEJO DANIEL IGNACIO 



23 33404943 CP LEDERHOS SILVIA LUJAN 

24 36328301 CP FALCON LEANDRO EMANUEL 

25 34698546 CP DAVILA GONZALO GASTÓN 

26 35318971 CP OLGUIN ASTUDILLO ANDREA ROMINA 

27 34677670 CP DUTSCH 	1 JORGELINA EVELYN 

28 35511044 CP VERA QUIROGA MARIO SEBASTIÁN 

29 34636135 CP LAGORIA 
LEANDRO HUMBERTO 
GABRIEL 

30 37474349 CP CORONEL YAMILA DE LOS ÁNGELES 

31 38639249 CP QUINTEROS LEONCIO FEBRER 

32 35104759 CP RAMIREZ JAVIER SEBASTIÁN 

33 37722604 CP ESCALANTE 	/IGNACIO BENJAMÍN 

34 37189645 CP SANCHEZ ADRIANA DEL VALLE 

35 36047513 CP RAMOS FERNANDO ALEXIS 

36 37744886 CP CASTILLO VÍCTOR DANIEL 

37 38487780 CP DE FILIPPO MELINA ELIZABETH 

38 33741752 CP FLORES HÉCTOR EDUARDO 



39 36802876 CP CORRILLO MARÍA DE LOS ÁNGELES 

40 33970959 CP VEGA JESSICA MELISA 

41 38434673 CP D1AZ CAROLINA BELÉN 

42 35049807 CP CASTRO NERI HERNÁN FERNANDO 

43 38031855 CP RAMOS FABIANA GISELA 

44 38563710 CP ATENCIO FABRICIO GERARDO 

45 37030868 CP MORALES SILVINA ANABELLA 

46 34855266 CP ORELLANO MANUEL SEBASTIÁN 

47 38230812 CP BLANCO FACUNDO MARTÍN 

48 36047888 CI FIGUEROA MARIANA NOEMÍ 

49 36794874 CI GONZALEZ VANESSA RUBÍ 

50 39606981 CI BERNAL CRISTIAN GABRIEL 

51 37511582 CI 
ESCALANT1 
RODRIGUEi 

JOSÉ EXEQUIEL 

52 37644012 CI CHAPOR FRANCO EFRAÍN EMANUEL 

53 39444126 CI SAN JOSÉ FRANCISCO EMANUEL 

54 40566495 CI PEREZ ORIJIACHEA 
DANIELA DEL ROSARIO 

 
QUIMEY 



55 42306439 CI REMENTERIA EMANUEL ROLANDO 

56 38034953 CI DÍAZ JUAN MANUEL 

57 39444131 CI PINTOS CAMILA AGOSTINA 

58 39140976 CI DÍAZ NICOLÁS IGNACIO 

59 37062353 CI ORUÉ KEVIN NAHUEL 

60 37952579 CI RIVERO DURÁN HÉCTOR FABIÁN 

61 39444181 CI ARGÜELLO 
OSCAR NICOLÁS 

 
FRANCISCO 

62 38032401 CI CASIMIRO BELÉN DE LOS ÁNGELES 

63 36350573 CI COLQUE SERGIO JAVIER 

64 36916149 C1 LOPEZ FERNANDO EMANUEL 

65 39751064 CI GODOY HÉCTOR CARLOS 

66 41771975 CI KOCSIS KAREN 

67 39482368 CI LEOZ CECILIO BENJAMÍN 

68 40550205 C1 VALOR FRANCO GABRIEL 

69 41072847 CI MIRANDA TAMARA MICAELA 

70 41832716 CI BOGADO KEVIN DANIEL 



71 38545387 CI BENITEZ CHRISTIAN NICOLAS 

72 39443739 CI RECABARREN MICAELA MARICEL 

73 37960105 CI CASTRO EVELINA GIS SEL 

74 41196711 CI IBARRA MATÍAS AGUSTÍN 

75 39807987 CI CRUZ MATÍAS EZEQUIEL 

76 38163496 CI VACA MAILEN CAMILA 

77 38820174 CI PARED LUCAS JULIAN 

78 42740301 CI ALFONSO ORNELLA ELIZABETH 

79 40191146 CI ROCHA ENZO GABRIEL 

80 39770399 CI BENÍTEZ FLORENCIA AYELÉN 

81 39285730 CI SALOMÓN ROBERTO EMANUEL 

82 39444183 CI CERRANO CRISTIAN DARÍO 

83 39229783 CI TREJO RENÉ FABIÁN 

84 39938172 CI NAGY FERNANDO EZEQUIEL 

85 43329555 CI MARTÍNEZ JOSÉ HERNÁN FEDERICO 

86 39144667 CI AMAYA CESAR MAXIMILIANO 



87 43267402 CI LIMA RUTH 

88 33041216 CI CARDOZO MARIA GABRIELA 

89 38360524 CI BENITEZ NATANAEL BENJAMIN 

90 36511234 CI LÓPEZ MIRIAM VALERIA 

91 38746157 CI SAAVEDRA FRANCO MAXIMILIANO 

92 41373398 CI SANTILLÁN MARTÍN 

93 37952727 CI BEC FEDERICO SEBASTIÁN 

94 37355558 CI TAPIA CRISTIAN ADRIÁN 

95 37084425 CS VILLALBA LEONARDO GERMAN 

96 33854114 CS BERNAL GUSTAVO JAVIER 

97 36805977 CS CORONEL MAURO DANIEL ALBERTO 

98 38819909 CS RAYA 
SOLANG
NICOLEMACARENA

E 

99 37952634 CS ORREGO SOS1 GUILLERMO JOEL 

100 38219042 CS CHAVES PERALTA JUAN PABLO 

101 39032775 CS ARAYA CÉSAR EZEQUIEL 

102 37355815 CS SAMANIEGO DANIEL ALEJANDRO 



103 41962328 CS MEYER MARCOS ERIC 

104 40048475 CS LEGUIZAMON PEDRO HERNAN 

105 43656111 CS CASTAÑO ROCIO ALEJANDRA 

106 39199436 CS ABALOS DELFOR JAHIR 

107 40066017 CS GARCIA ANDRES VICTOR 

108 41508332 CS BAEZ JOSÉ MARIA 

109 40710858 CS CAYO FLORENCIA DAIANA LUCÍA 

110 42814203 CS GONZÁLEZ ÉRIKA MAILEN 

111 42499675 CS GONZÁLEZ JESÚS RAÚL 

112 43029856 CS LERA DAMARIS ADCA 

113 42065424 CS ORQUERA SARAZA SABRINA JAQUELINE 

114 42061456 CS GONZÁLEZ ALAN IVAN 

115 40700840 CS GONZÁLEZ GONZALO GABRIEL 	• 

116 41867063 CS FERNANDEZ FACUNDO IGNACIO 

117 43686513 CS LÓPEZ FACUNDO NAHUEL 

118 39443717 CS BAZÁN RODOLFO DANIEL 

á 



119 38739052 CS ALEAGA ERICA EMILCE 

120 42122579 CS SAFE LÁZARO MARTÍN 

121 40515026 CS VILLAVICENCIO NICOLAS LEANDRO 

122 41922981 CS PARRA MAURO RAÚL 

123 43545690 CS SEGARRA ALCIRA AILEN 

124 40330838 CS IBARRA EMANUEL GUSTAVO 

125 39895056 CS QUISPE AMADOR MIGUEL ALEJANDRO 

126 41581382 CS GUERRERO CARLOS FACUNDO 

127 43649107 CS PASCUALE DIEGO JUAN ROMÁN 

128 43346758 CS ROMERO GIMENA SOLEDAD 

129 45781890 CS ESTEZ ROSSI ALAN JESÚS GABRIEL 

130 41983190 CS GONZÁLEZ CARLOS ZACARÍAS 

131 42718708 CS VIZCARRA RAMÓN MARCELO 

132 43295906 CS AYALA ALEJANDRO NAHUEL 

133 41408846 CS PUCA BRIAN LEONEL 

134 43027492 CS CHAVEZ MAYRA VANESA 



135 40525589 CS GUZMAN RAFAEL SANTIAGO 

136 41179077 CS RIVERO JESÚS NAHUEL 

137 40859253 CS PARTEARROYO ADRIÁN ALEJANDRO 

138 38213866 CS MARTINEZ FRANCO MATÍAS 

139 39649709 CS CALDERÓN GISELLE ORIANA 

140 37555531 CS IBARRA MARINA BELÉN 

141 41616891 CS DE LA CRUZ ALAN TOMÁS 

142 36992856 CS MASSETTA MELISA YANEL 

143 41408678 CS RODRÍGUEZ AYELÉN ALDANA 

144 40099418 CS HERRERA BRAIAN EZEQUIEL 

145 38460257 CS SUÁREZ MIGUEL ÁNGEL 

146 36511173 CS GONZÁLEZ MALVINA GISELA YANINA 

147 36352176 CS RISSO PATRÓN DEBORA RUTH 

148 36442616 CS JÁUREGUI NAZARENO DAVID 

149 36572443 CS MIRANDA CRISTIAN ALBERTO 

150 39201584 CS MAMANI ERIKA MARIANELA 



151 39928073 CS LLANOS ALEX SANDRO 

152 44567595 CS ROCHA ARMANDO FABRICIO 

153 44240831 CS LAMATRICE WALTER ALEJANDRO 

154 43596815 CS TRONCOSO LUDMILA NOELIA 

155 40824758 CS SERRA FRANCISCO DAMIAN 

156 42191771 CS QUINTANA 
WALTER LIZANDRO 

 
RAMÓN 

157 41734143 CS FARFÁN MIGUEL ANGEL 

158 44679578 CS GUTIÉRREZ ÁLVARO ALDO EMANUEL 

159 42526415 CS RUBIO DIMAS ANDRÉS 

160 42665522 CS LUNA CAMILA MERCEDES 

161 39987539 CS RIVERO CARLOS MATÍAS 

162 40586557 CS CENTURIÓN GABRIEL ALEJANDRO 

163 39747654 CS VALDORA KEVIN DAVID 

164 41447564 CS BARRA JULIAN MAXIMILIANO 

165 39888441 CS VILLA BIAZUTTI DIEGO FACUNDO 

166 39578783 CS ÁLVAREZ JUAN CARLOS 



167 38754592 CS BATALLAN JORGE EDGARDO 

168 39702702 CS SERRANO JOSE MEDRÍN 

169 39819705 CS DUARTE MAXIMILIANO EZEQUIEL 

170 45349059 CS AGUILERA NICOLÁS GASTÓN 

171 39458564 CS MARTINEZ MELANY TAMARA 

172 40659865 CS PEÑARANDA CRISTIAN ALEXIS 

173 40995531 CS CHICALA ENZO FACUNDO 

174 40709844 CS PRIMUCCI CRISTIAN ARNALDO 

175 41633143 CS BARÓN MANUEL SEBASTIÁN 

176 45205469 CS SOLÍS LAUTARO JOAQUÍN 

177 44932940 CS MOSQUEIRA AGUSTINA PAOLA 

178 43373248 CS HOYOS LAUTARO NAHUEL 

179 40735464 CS RUPPEL JULIÁN 

180 45055060 CS CARPANCHA/Y MATIAS RODRIGO ALEX 

181 44082868 CS CASCO TOMÁS SEBASTIÁN 

182 43177249 CS PANELO AGUSTÍN EZEQUIEL 

4 



183 41145485 CS 
1 

GONZÁLEZ GAUTO 
1 

MARTINA 

184 42065345 CS PLENAZIO RODRIGO EMANUEL 

185 44116414 CS FIGUEROA FLORENCIA G1SELLE 

186 41447789 CS ACEVEDO MAURICIO LUIS 

187 45262720 CS GONZÁLEZ MATEO GABRIEL 

188 41192282 CS ACOSTA NATALIA CAROLINA 

189 43550298 CS MARTÍNEZ RUTH ESTER 

190 41150101 CS LÓPEZ TODIN DAMIÁN ANDRÉS 

191 45434928 CS MARTÍNEZ CRISTIAN ÁNGEL GABRIEL 

192 44528217 CS COLMAN IVÁN LEONARDO 

CADETES: 

N° DNI GR. APELLIDO NOMBRE 

42065206 GUCOM ALDANA LUCIANO AGUSTÍN 

2 44564555 GUCOM 
ALM1RÓN 
AGUILERA 

LEANDRO JOAQUÍN 

3 43440830 GUCOM ÁLVAREZ LUCIANA FLORENCIA 

4 44262968 GUCOM AMORETTI BRAXTON MARTÍN 



dr'  

5 41447857 GUCOM APECENA MANUEL IGNACIO 

6 44036731 GUCOM BAUTISTA GABRIEL OMAR 

7 42821262 GUCOM 
I 

BURGOS JIMENEZ 

l 

ARIANA BETTINA 

8 45469964 GUCOM 
CARRIÓN 

BENJAMÍN TOBÍAS
ZEVALLOS 

9 43750929 GUCOM CARRIZO ALAN GABRIEL 

10 41341487 GUCOM CASIMIRO JESÚS ENRIQUE 

11 42852733 GUCOM CASTRO UELLO MARIEL LIHUE 

12 41319133 GUCOM CRUZ BAIIMACEDA MARÍA ELISA YANINA 

13 42649217 GUCOM CUENCA ELÍAS SAMUEL 

14 43803822 GUCOM DE BRITO FIORELLA MAGALí 

15 43088821 GUCOM DE VINCEI\IZO 

I 

MARÍA FIORELLA 

16 43634402 GUCOM DELGADO MANUEL VICENTE 

17 44478825 GUCOM DEVANI FACUNDO MARCELO 

18 42978743 GUCOM FARÍAS EZEQUIEL ALEJANDRO 

19 43967078 GUCOM FENOGLI1 FABRIZIO 

20 43502788 GUCOM FLORES CÉSAR NICOLÁS 



21 42930593 GUCOM FRANK MILAGROS ANABEL 

22 41307109 GUCOM GOMEZ ARAYA AGUSTÍN 

23 43648584 GUCOM 
I 

GÓMEZ GURIERRES 
1 

LU1GGI 

24 44082365 
OG NZÁLEZ 

MORALES'  
GUCOM LUCIANA NAHIR 

25 43456907 GUCOM GUERRA NICOLÁS CHRISTIAN 

26 43177585 GUCOM HUANCA PABLO SANTIAGO 

27 44816831 GUCOM LUGO SAUCEDO LAUTARO AMIR 

28 43647679 GUCOM MAI HERNÁN 

29 44249115 GUCOM MARTÍN WALTER NICOLÁS 

30 44374440 GUCOM MIRANDA JOHANA KARINA 

31 43255226 GUCOM MONTES DE OCA AGUSTÍN 

32 43482441 GUCOM NEIRA ROMÁN EMANUEL 

33 43177227 GUCOM PAREDES TOMÁS MAXIMILIANO 

34 41966007 GUCOM PARENZJELA ELIAS NICOLÁS 

35 44539262 GUCOM PÉREZ PACHECO JOAQUÍN ISMAEL 

36 42429373 GUCOM PRIETO JUAN MANUEL 



37 43241601 GUCOM PUCA 1 FRANCISCO GABRIEL 

38 41315128 GUCOM QUINTEROS NICOLÁS 

39 43203617 GUCOM QUIROGA CANTOS JIMENA AYELEN 

40 44881358 GUCOM RODRÍGUJZ JOAQUÍN 

41 43964655 GUCOM SALAZAR ANA PAULA 

42 44623629 GUCOM SANTANA SELENA SOLEDAD 

43 40188990 GUCOM SILVA AYLEN SOFIA NOÉ 

44 42411056 GUCOM SILVA ALAN SAMIR 

45 43404315 GUCOM SINGH 
MATEO AUGUSTO 
EZEQUIEL 

46 42525957 GUCOM SORIA SANTIAGO NAHUEL 

47 42643100 GUCOM SUÁREZ B RROS MARTÍN 

48 43686959 GUCOM TORRES VÍCTOR ARMANDO 

49 41951067 GUCOM VALDÉZ GERMÁN AYRTON 

BECARIOS EXTRANJEROS 

GR. 

GUCOM 

APELLIDO 

CAHUANA SOLÍS 

NOMBRE 

DANIELA 

N° 

1 BE02186 



16P 

2 BE02185 GUCOM QUISPE LÓPEZ JHONNY 

CORRESPONSAL NAVAL 

N° DNI GR. APELLIDO NOMBRE 

1 42831123 MI ZALAZAR GONZALO ALEJANDRO 

Digitally signad by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA GDE 
Date: 2025.06.02 14:56:09 -03:00 

FABIAN EDUARDO RAMALLO 
Contraalmirante 
Dirección de Planes, Organización y Política de la Armada 
Armada Argentina 

Digitally signad by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2025.06.02 14:56:09 -03:00 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029

